4. 'manheit': 'konheit' R; 'manheit' G. 8. 'toch': 'doch' R; 'toch' G.

1. Zuthat. KD: sehst; H: 'unde toch in Zuthlande'. Eiberfi. Chron. S. 703—704: 'up Solborper heide'; Presb. Brem.: in plano campo prope villam Eggebeke. Das Kirchdorf Eggebeck und das Dorf Sollerup (Ksp. Börl) liegen in der lggelharde Amt Flensburg. Wegen der Schlacht v. 12. Aug. 1410 s. Bb. 26, S. 156 Anm. 2. Fehdebrief der Herzogin Elisabeth v. Schleswig an Kg. Erich 'umme des groten un-
 rechtens willen, dat gy unde juwe hostfunde uns unde unsen mannen unde unsen underfaten gheban hebben', v. (1410) Juni 14: Erseve, Bidrag til Erik af Pommerns Historie in Danske Magazin 5 R., IV, S. 347.

2. KB: Cujus tamen victoriae prosperitatem virtute et strennitate Adolphi comitis predicti magis quam propria obtinuisse notum est; D: Cujus tamen victoriae actor et causa efficiens post Deum, a quo principaliter omnis triumphus est, extitit Adolfus comes predictus et non Henricus dux, eo quod ipse Henricus in illo conflictu personaliter non fuerit, sed solus Adolfus cum paucis de exercitu Saxonum; H: sehst.

3. Zuthat; nur hier.

4. Zuthat; nur hier.

5. KB, D: Videntis ergo Ericus rex et Margareta regina audaciam et animositatem principum adversari-

orum, colloquia favorabilia cum prefato Henrico; B: seorsum habentes; D: habuerunt; H: 'Do konyngk Erik unde Margarete, de konyngynne, segen den ernst des hertigen, do degebingeden se mit eme'.

6. KB: versucia regine ipsum ducem pecunie cupidum quatuor milibus marcarum Lubicensium corruptit et ipsum redire ad propria cum suis, aliis inconsultis et minime requisitis, fecit; D: et tantum cum eo effecerunt, quod ipse cum suis retrocessit et ad propria reversus est; H: 'unde em wart eyn afsnebe. Also toch hertich Hinrik van dar'.

7. Zuthat; nur hier.

8. KB: Post ejus recessum ceteri etiam exercitum suum abducentes; D: Post ejus recessum et alii principes, qui auxilio ei fuerant, licet minus contenti de eo recesserunt; H: sehst.

9. Zuthat. KB: gwerra illa in gravius periculum deducta est; D: Et sic guerra illa incepta pro parvulis illis ducibus de Sleswic multum inconvenienter relicta est et gravibus periculis exposita; H: 'unde seet de findere in den rosen sitten. Unde dar van orfalebe sif al dat arich twiwschen deme konynghe unde den Holstenheren, de de findere weren'.

dracht hadde syt wol myt guden ende ghesseten, dar sodder mennich duisent mynſchen umme worden synt liſſloſ unde gudloſ¹.

1204². In der sulven tiid togghen uth de borghere van Eggra unde worpen dale twe roſſlote, dar de stratenrovers groten ſchaden af deden deme copmanne, dede wat hadde to vorleſende.